А.Г. Овчинникова
8(495)518-93-19(20)

АССОЦИАЦИЯ

«НАЦИОНАЛЬНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ
САМОРЕГУЛИРУЕМЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ

КАДАСТРОВЫХ ИНЖЕНЕРОВ»

 (НАЦИОНАЛЬНАЯ ПАЛАТА
 КАДАСТРОВЫХ ИНЖЕНЕРОВ)

Руководителям саморегулируемых
организаций кадастровых инженеров

(по списку рассылки)

юр. адрес: 123458 г. Москва, ул. Таллинская, д.32, к.3, оф.10
тел./факс: 8 (495) 518 -93-19/20
e-mail: ki-rf@ya.ru; сайт: ki-rf.ru

Исх. № 817/22-01-20 от 04.10.2022 г.

На № _______ от ________ г.

Об утверждении стандарта

Уважаемые коллеги!

Национальной палатой кадастровых инженеров утвержден Типовой стандарт

осуществления кадастровой деятельности «Описание характеристик объектов недвижимости.
Характеристики нежилых зданий» (далее – Стандарт).

Стандарт разработан в соответствии с новыми требованиями подготовки технического
плана, утверждёнными приказом Росреестра от 15.03.2020 NП/0082 «Об установлении формы
технического плана, требований к его подготовке и состава содержащихся в нем сведений» и
имеет большое практическое значение в кадастровой деятельности в целях унификации
проведения и повышения качества кадастровых работ. Стандарт направлен на регламентацию
правил определения (установления) характеристик нежилых зданий, а также их отражения в
технических планах в рамках осуществления кадастровой деятельности.

Стандарт подлежит обязательному применению саморегулируемыми организациями
кадастровых инженеров при разработке собственных стандартов осуществления кадастровой
деятельности и непосредственно кадастровыми инженерами при осуществлении кадастровой
деятельности.

Ознакомиться с утвержденным Стандартом можно на официальном сайте Национального
объединения в разделе «Стандартизация» (https://ki-rf.ru/standart/).

Просим Вас довести вышеуказанную информацию до сведения кадастровых инженеров –
членов Ваших организаций, а также разместить ее на своих страницах в социальных сетях.

Приложение: Типовой стандарт о нежилых зданиях на 102 л. в 1 экз.

Директор

О.А. Федорова

mailto:ki-rf@ya.ru
https://ki-rf.ru/standart/